
ELEKTRONICKÁ PRAČKA 
           GODDESS WFE1015M8

NÁVOD K POUŽÍTÍ

PŘED POUŽITÍM PRAČKY SI PŘEČTĚTE INFORMACE
V NÁVODU K POUŽITÍ

NÁVOD K POUŽÍTÍ



CZ

CZ - �

OBSAH

ČÁST 1: PŘED POUŽITÍM  ..................................................................................  3
Bezpečnostní upozornění  .....................................................................................  3
Doporučení  ...........................................................................................................  3

ČÁST 2: INSTALACE  ..........................................................................................  4
Odstranění transportních šroubů  ..........................................................................  4
Nastavení nožek  ...................................................................................................  4
Elektrické propojení  ..............................................................................................  5
Připojení přívodu vody  ..........................................................................................  5
Připojení odvodu vody  ..........................................................................................  6

ČÁST 3: TECHNICKÉ SPECIFIKACE  ................................................................  6

ČÁST 4: KONTROLNÍ PANEL  ............................................................................  7
Tlačítko Start/Pause  .............................................................................................  8
Kontrolky funkcí  ....................................................................................................  8
Tlačítka funkcí  ......................................................................................................  8
Volič teploty  ..........................................................................................................  9
Volič programu ......................................................................................................  9

ČÁST 5: PRANÍ PRÁDLA  ...................................................................................  9
Před praním  ..........................................................................................................  11
Provoz pračky  .......................................................................................................  11

ČÁST 6: ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ  .............................................................................  13
Filtry přívodu vody  ................................................................................................  13
Filtr čerpadla  .........................................................................................................  14
Zásuvka pro prací prostředky  ...............................................................................  15
Sifonový uzávěr  ....................................................................................................  15
Skříň  .....................................................................................................................  15
Buben  ...................................................................................................................  16
Odstraňování vodního kamene z pračky  ..............................................................  16

ČÁST 7: PRAKTICKÉ INFORMACE  ...................................................................  16

ČÁST 8: ŘEŠENÍ DROBNÝCH PROBLÉMŮ  ......................................................  18

ČÁST 9: AUTOMATICKÝ SYSTÉM DETEKCE PORUCH  ..................................  19

ČÁST 10: MEZINÁRODNÍ SYMBOLY PRO PRANÍ  ............................................  �0



CZ

CZ - 3

ČÁST 1: PŘED POUŽITÍM  

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ
Nepoužívejte vícenásobné zásuvky ani prodlužovačky.
Nezapojujte do zásuvky zástrčku s poškozenou nebo zlomenou šňůrou.
Pokud je šňůra poškozena, měl by ji z důvodu zamezení rizik vyměnit výrobce nebo určený 
servisní zástupce.
Nikdy nevytahujte zástrčku ze zásuvky tak, že budete tahat za šňůru. Vždy uchopte zástrčku.
Nezapojujte pračku do zásuvky mokrýma rukama.
Nikdy se pračky nedotýkejte mokrýma rukama ani nohama.
Nikdy neotvírejte zásuvku s pracími prostředky, pokud pračka běží.
Nikdy se nesnažte násilím otevřít dvířka pračky, pokud pračka běží.
Protože při praní se může dosahovat vysokých teplot, nedotýkejte se při vypouštění vody 
odtokové hadice ani vytékající vody.
V případě poruchy nejprve odpojte pračku a uzavřete přívod vody.  
Nepokoušejte se pračku opravit. Obraťte se na nejbližší autorizované servisní středisko.
Nezapomeňte, že balící materiál pračky může být nebezpečný pro děti.
Nedovolte dětem, aby si s pračkou hrály.
Dejte, aby se k pračce nepřibližovala domácí zvířata.
Pračku by měli používat pouze dospělí podle informací uvedených v tomto návodu.
Pračka je určena k používání v domácnosti. Pokud ji použijete ke komerčním účelům,  
přestává platit záruka.
Pračku nestavte na koberec, který může blokovat vzduchovou ventilaci na spodní straně.

DOPORUČENÍ 
Jsou-li prací prostředek nebo změkčovadlo po dlouhou dobu v kontaktu se vzduchem, vysuší 
se a přischnou k zásuvce. Aby k tomu nedošlo, dávejte prací prostředek a změkčovadlo do 
zásuvky až před praním.
V případě velmi znečištěného prádla se doporučuje použít předeprání.
Nepřekračujte maximální velikost náplně pračky.
Nebudete-li pračku dlouho používat, vytáhněte ji ze zásuvky, uzavřete přívod vody a nechejte 
otevřená dvířka, aby vnitřek pračky mohl vyschnout a nevytvářel se nepříjemný zápach.
Po aplikovaných postupech kontroly kvality může v pračce zůstat určitý objem vody.  
Není to pro pračku škodlivé.
Nenechávejte děti v blízkosti pračky bez dozoru a nedovolte jim, aby si s pračkou hrály.

•
•
•

•
•
•
•
•
•

•

•
•
•
•
•

•

•

•
•
•

•

•



CZ

CZ - 4

ČÁST 2: INSTALACE 
Před použitím pračky je třeba věnovat pozornost následujícímu:

ODSTRANĚNÍ TRANSPORTNÍCH ŠROUBŮ
Transportní šrouby, které se nacházejí na zadní straně pračky, musí být před uvedením  
pračky do provozu odstraněny.
Uvolněte šrouby otáčením proti směru hodinových ručiček vhodným nářadím (OBRÁZEK 1).
Vyjměte šrouby tak, že je vytáhnete ven (OBRÁZEK 2).
Do otvorů, ze kterých byly vyjmuty šrouby, vložte plastové krytky otvorů po transportních 
šroubech, které jsou v sáčku s příslušenstvím (OBRÁZEK 3).
Transportní šrouby, které jste vyňali z pračky, je třeba uchovat pro případ nutnosti další pře-
pravy.

NASTAVENÍ NOŽEK
Neinstalujte pračku na rohože nebo podobné povrchy.
Aby pračka pracovala tiše a bez vibrací, je třeba ji postavit na plochý, nekluzký  
a pevný povrch.
Pračku můžete horizontálně vyvážit pomocí úpravy nožek.
Nejprve uvolněte plastovou nastavovací matku nožky.
Nastavte nožku otáčením nahoru nebo dolů.
Po vyvážení utáhněte znovu plastovou matku otáčením nahoru.
Pračku nikdy nevyvažujte tak, že pod ni budete vkládat kartón, dřevěné špalky nebo podobný 
materiál.

•

•
•
•

•

•
•

•
•
•
•
•



CZ

CZ - 5

ELEKTRICKÉ PROPOJENÍ
Pračka pracuje na 220–240V a 50Hz.
K síťovému kabelu pračky je připojena  uzemňovací zástrčka. Tato zástrčka musí být  
zasunuta do uzemněné zásuvky s 10 ampéry. Průtoková hodnota pojistky připojené elektrické 
přípojky musí být rovněž 10 ampér. Pokud takové zásuvky a pojistky nemáte, nechte  
je upravit kvalifikovaným elektrikářem.
Naše společnost nenese odpovědnost za jakékoliv škody, ke kterým může dojít  
v důsledku používání bez uzemnění.
Zapojte zástrčku pračky do uzemněné zásuvky, která je snadno dosažitelná.

PŘIPOJENÍ PŘÍVODU VODY
Vaše pračka má jeden přívod vody (studené) 
Aby nedocházelo k úniku ze spojek, je u přívodní hadice přiloženo 1 těsnění.  
Tato těsnění dejte na konec přívodní hadice vody na straně kohoutu.
Připojte druhý konec hadice k ventilu přívodu vody na zadní straně pračky.  
Upevněte plastické součásti připojení rukou. Pro bezpečnější připojení se obraťte  
na kvalifikovaného instalatéra.
Tlak vody 0,1–1 MPa z kohoutku umožní vaší pračce pracovat účinněji.  
(Tlak 0,1 MPa znamená průtok vody větší než 8 litrů za minutu z plně otevřeného kohoutu).
Po provedení připojení zkontrolujte, zda nedochází k úniku ze spojů tak, že naplno otevřete 
kohout.
Ujistěte se, že hadice přívodu vody nejsou ohnuté, zlomené nebo stlačené.
Připevněte hadici přívodu vody ke kohoutu se závitem 3“/4.     
 

•
•

•

•

•
•

•

•

•

•
•



CZ

CZ - 6

PŘIPOJENÍ ODVODU VODY
Ujistěte se, že hadice přívodu vody nejsou ohnuté, zkroucené, stlačené ani natažené  
napětím.
Hadice odvodu vody by měla být instalována ve výši nejméně 60 cm a maximálně 100 cm  
od země.
Konec hadice odvodu vody může být přímo připevněn do otvoru pro odpadní vodu nebo  
na speciální zařízení na odtoku umyvadla.  
Nikdy se nepokoušejte prodloužit odtokovou hadici připojením dalších částí. 
 

ČÁST 3: TECHNICKÉ SPECIFIKACE
Obchodní značka Goddess
Model WFE1015M8

Energetická třída A+

Účinnost praní A

Účinnost odstřeďování C

Spotřeba energie kWh/prací cyklus 0,85

Spotřeba vody l/prací cyklus 43

Hlučnost (praní): dB(A) 58

Hlučnost (odstřed‘ování): dB(A) 77

Provozní napětí/frekvence (V/Hz) (220-240) V/ 50Hz

Celkový proud (A) 10

Tlak vody (Mpa) Max. 1 Mpa/ Min. 0,1 Mpa

Celkový příkon (W) �100

Maximální náplň pro sušení prádla (kg) 5

Doporučená náplň (kg) 4,5

Výška (cm) 85

Šířka (cm) 59,6

Hloubka (cm) 51

Maximální počet otáček při odstřeďování 
(ot./min.) 1000

•

•

•

•

20

WFE1015M8



CZ

CZ - 7

ČÁST 4: KONTROLNÍ PANEL 

WFE1015M8 (3 tlačítka)

Pračka má elektronické ovládání a nízkozdvihová tlačítka.  
Pro zvolení funkce stačí tlačítka lehce zmáčknout.

1                                          2                 3                                          4           5

6 7 8

1) Zásuvka pro prací prost edky
2) Voli  programu
3) Kontrolka ukon ení programu
4) Kontrolky funkcí

5) Kontrolka spušt ní/pauzy
6) Kontrolka p ipravenosti programu
7) Tla ítka funkcí
8) Tla ítko spušt ní/pauzy



CZ

CZ - 8

TLAČÍTKO START/PAUSE (SPUŠTĚNÍ/PAUZA)
Toto tlačítko se používá pro spuštění zvoleného programu nebo jeho pozastavení.

UPOZORNĚNÍ!
Před volbou programu nebo změnou probíhajícího programu je třeba nastavit volič  
programu do polohy O (vypnuto).

KONTROLKY FUNKCÍ
 Stisknete-li tlačítko Start/pause nebo jiné tlačítko funkcí, rozsvítí se příslušná kontrolka. 

Kontrolka se vypne, pokud znovu stisknete tlačítko funkce nebo tlačítko Start/pause 
nebo pokud se proces vybrané funkce dokončí.

Kontrolky funkcí se také používají v systému detekce poruch popsaném v Části 9.

TLAČÍTKA FUNKCÍ  
(závisí na vybraném modelu - viz. ovládací panel vaší pračky).

 Bez odstřed’ování
Tato doplňková funkce je doporučena  pro jemné prádlo, kterému by odstřed’ování   
neprospělo. Zvolením této funkce můžete zrušit odstřed’ování, které je obsaženo  
ve zvoleném programu.

Předeprání   
Na velmi znečištěné prádlo můžete použít operaci předeprání
před hlavním praním, a to použitím této funkce. Používáte-li tuto
funkci, dejte prací prostředek do přední přihrádky zásuvky pro
prací prostředky. 

UPOZORNĚNÍ!  
Funkce jsou různé dle modelu, který jste si zvolili. 
Pokud zapomenete použít přídavnou funkci a pračka začne prát, stiskněte tlačítko  
přídavné funkce, pokud kontrolka svítí. Přídavná funkce se aktivuje. Pokud kontrolka 
nesvítí, přídavná funkce se neaktivuje. 

CZ

CZ - 8

TLAČÍTKO START/PAUSE (SPUŠTĚNÍ/PAUZA)
Toto tlačítko se používá pro spuštění zvoleného programu nebo jeho pozastavení.

UPOZORNĚNÍ!
Před volbou programu nebo změnou probíhajícího programu je třeba nastavit volič  
programu do polohy O (vypnuto).

KONTROLKY FUNKCÍ
 Stisknete-li tlačítko Start/pause nebo jiné tlačítko funkcí, rozsvítí se příslušná kontrolka. 

Kontrolka se vypne, pokud znovu stisknete tlačítko funkce nebo tlačítko Start/pause 
nebo pokud se proces vybrané funkce dokončí.

Kontrolky funkcí se také používají v systému detekce poruch popsaném v Části 9.

TLAČÍTKA FUNKCÍ  
(závisí na vybraném modelu - viz. ovládací panel vaší pračky).

 Bez odstřed’ování
Tato doplňková funkce je doporučena  pro jemné prádlo, kterému by odstřed’ování   
neprospělo. Zvolením této funkce můžete zrušit odstřed’ování, které je obsaženo  
ve zvoleném programu.

Předeprání   
Na velmi znečištěné prádlo můžete použít operaci předeprání
před hlavním praním, a to použitím této funkce. Používáte-li tuto
funkci, dejte prací prostředek do přední přihrádky zásuvky pro
prací prostředky. 

UPOZORNĚNÍ!  
Funkce jsou různé dle modelu, který jste si zvolili. 
Pokud zapomenete použít přídavnou funkci a pračka začne prát, stiskněte tlačítko  
přídavné funkce, pokud kontrolka svítí. Přídavná funkce se aktivuje. Pokud kontrolka 
nesvítí, přídavná funkce se neaktivuje. 

CZ

CZ - 8

TLAČÍTKO START/PAUSE (SPUŠTĚNÍ/PAUZA)
Toto tlačítko se používá pro spuštění zvoleného programu nebo jeho pozastavení.

UPOZORNĚNÍ!
Před volbou programu nebo změnou probíhajícího programu je třeba nastavit volič  
programu do polohy O (vypnuto).

KONTROLKY FUNKCÍ
 Stisknete-li tlačítko Start/pause nebo jiné tlačítko funkcí, rozsvítí se příslušná kontrolka. 

Kontrolka se vypne, pokud znovu stisknete tlačítko funkce nebo tlačítko Start/pause 
nebo pokud se proces vybrané funkce dokončí.

Kontrolky funkcí se také používají v systému detekce poruch popsaném v Části 9.

TLAČÍTKA FUNKCÍ  
(závisí na vybraném modelu - viz. ovládací panel vaší pračky).

 Bez odstřed’ování
Tato doplňková funkce je doporučena  pro jemné prádlo, kterému by odstřed’ování   
neprospělo. Zvolením této funkce můžete zrušit odstřed’ování, které je obsaženo  
ve zvoleném programu.

Předeprání   
Na velmi znečištěné prádlo můžete použít operaci předeprání
před hlavním praním, a to použitím této funkce. Používáte-li tuto
funkci, dejte prací prostředek do přední přihrádky zásuvky pro
prací prostředky. 

UPOZORNĚNÍ!  
Funkce jsou různé dle modelu, který jste si zvolili. 
Pokud zapomenete použít přídavnou funkci a pračka začne prát, stiskněte tlačítko  
přídavné funkce, pokud kontrolka svítí. Přídavná funkce se aktivuje. Pokud kontrolka 
nesvítí, přídavná funkce se neaktivuje. 

Poznámka: Dodatková funkce „Předepraní“ není k dispozici pro všechny programy. 
Lze ji použít pro programy Bavlna 90, Bavlna 60, Bavlna 40, Syntetika 60, Syntetika 40.
Funkce „Předepraní“ prodlouží dobu mytí cca. o 15-20 min. Zahrnuje dodatečný prací 
cyklus před praním hlavním (a sice praní ve studené vodě pro programy  Bavlna 90, 
Bavlna 60, Bavlna 40, a praní při 30°C pro programy  Syntetika 60 a Syntetika 40).
Použitím funkce Předepraní dosáhnete velmi dobrých výsledků praní, aniž byste museli 
prádlo předem namáčet.



CZ

CZ - 9

VOLIČ PROGRAMU
Voličem programu můžete vybrat program, kterým chcete vyprat prádlo. Program můžete 
vybírat otáčením voliče programu oběma směry. Je třeba dbát, aby ryska na voliči programu 
byla nastavena přímo na program, který si přejete vybrat. Pokud přepnete volič programu do 
polohy O (vypnuto) při běhu pračky, program se nedokončí.

ČÁST 5: PRANÍ PRÁDLA
Zapojte pračku do zásuvky.
Otevřete vodovodní kohoutek.

První prací cyklus
Po zkouškách a prověřování v továrně mohla uvnitř pračky zůstat voda. Doporučujeme, abyste 
první prací cyklus provedli bez prádla, aby byla tato voda odstraněna. Nalijte půl odměrky 
běžného univerzálního pracího prostředku do přihrádky 2 a zvolte program pro bavlnu při 90°C.

•
•

20



CZ

CZ - 10

PŘED PRANÍM 

Rozdělení prádla
Rozdělte prádlo dle jeho typu (bavlněné, syntetické, choulostivé, vlněné, atd.), prací teploty a 
stupně znečištění.
Nikdy neperte bílé a barevné prádlo dohromady.
Protože nové barevné oblečení může při prvním praní pouštět, vyperte je zvlášť.
Dbejte, aby se v kapsách vašeho oblečení nenacházely žádné kovové předměty.  
Pokud tam jsou, vyjměte je.
Oblečení zapněte na zip a na knoflíky.
Odstraňte ze závěsů a lemovek plastové a kovové háčky, dejte je dovnitř pracího sáčku  
a zavažte jej.

Oblečení jako jsou kalhoty, pletené výrobky, trička a mikiny obraťte rubem ven.
Malé kusy oblečení jako jsou ponožky a kapesníky perte v pracím sáčku.

Praní do 90 ˚C Praní do 60 ˚C Praní do 30 ˚C Nelze prát pračce

Vložení prádla do pračky
Otevřete dvířka pračky.
Naplňte pračku rovnoměrně prádlem.
Každý kus vložte zvlášť.
Při zavírání dvířek pračky dbejte, aby se mezi dvířka a těsnění nezachytilo žádné prádlo.
Zavřete dvířka pračky na doraz, jinak pračka nezačne prát.

•

•
•
•

•
•

•
•
•
•
•



CZ

CZ - 11

Plnění pracího prostředku do pračky 
Množství pracího prostředku, který dáte do pračky, závisí na následujících faktorech:

Spotřeba pracího prostředku se mění podle stupně znečištění prádla. V případě mírně  
znečištěného prádla nepoužívejte předepírání a do přihrádky 2 dejte jen malé množství  
pracího prostředku.
V případě velmi znečištěného prádla zvolte program s předepráním ¼ dávky pracího  
prostředku dejte do přihrádky 1 v zásuvce pro prací prostředky a zbytek dávky dejte  
do přihrádky 2.
V pračce používejte prací prostředky vyvinuté speciálně pro automatické pračky.  
Množství, které se má použít pro vaše prádlo, je uvedeno na balení pracího prostředku.
Při zvýšené tvrdosti vody se rovněž zvyšuje množství spotřebovaného pracího prostředku.
Při zvýšeném množství prádla se rovněž zvyšuje množství spotřebovaného pracího  
prostředku.
Do přihrádky pro změkčovadlo v zásuvce pro prací prostředky dejte změkčovadlo.  
Nepřekračuje maximální dávku. Jinak se bude změkčovadlo v prací vodě rozpouštět  
přes sifon.
Změkčovadla o vysoké hustotě by se měla před naplněním do zásuvky rozpustit v troše vody. 
Je to proto, že změkčovadlo o vysoké hustotě ucpává sifon a brání průtoku.
Ve všech programech bez předepírání můžete použít tekutá změkčovadla. V takovém  
případě vložte do druhé přihrádky zásuvky pro prací prostředek tabulku úrovně tekutého 
změkčovadla a použijte množství tekutého změkčovadla podle úrovní této tabulky.

PROVOZ PRAČKY    

Volba programu a funkce
Select the program and additional functions appropriate for your clothes from Table-1.

Start/Pause
Stisknutím tohoto tlačítka spustíte program, který jste vybrali, nebo pozastavíte program, 
který již běží.

Spuštění programu
Nastavte volič programu na požadovaný program.
Rozsvítí se kontrolka připravenosti programu.
Pokud chcete, můžete vybrat jednu nebo více přídavných funkcí.
Spusťte vybraný program stisknutím tlačítka Start/Pause.

Změna programu
Jestliže jste vybrali program a nechcete, aby pokračoval:
Stiskněte tlačítko Start/pause.
Přepněte volič programu do polohy O (vypnuto).
Nastavte volič programu na požadovaný program (požadovaný program můžete vybrat 
z Tabulky 1).
Rozsvítí se kontrolka připravenosti programu.
Stisknutím tlačítka Start/pause spustíte vybraný program.

•

•

•

•
•

•

•

•

Z „Tabulky1“ zvolte program a další funkce,  vhodné pro vaše prádlo .
(Spuštění/pauza)

Nastavte volič programu na nově zvolený program (nově zvolený program můžete vybrat 
z Tabulky 1).



CZ

CZ - 1�

Zrušení programu  
Chcete-li předčasně ukončit běžící program:
Stiskněte tlačítko Start/pause.
Přepněte volič programu do polohy O (vypnuto).
Otočte voličem programu na programy “Draining“ (Vypuštění) nebo „Spinning“ (Odstřeďování).
Rozsvítí se kontrolka připravenosti programu.
Spusťte vybraný program stisknutím tlačítka Start/Pause.

Ukončení programu
Po dokončení vybraného programu se pračka automaticky vypne.
Rozsvítí se kontrolka ukončení programu.
Nastavte volič program do polohy O (vypnuto)

Zámek dvířek pračky se odemkne asi dvě minuty po skončení programu.  
Dvířka otevřete zatáhnutím za rukojeť dvířek směrem k sobě. Poté můžete prádlo vyjmout.
Po vyjmutí prádla nechte dvířka otevřená, aby se mohl vysušit vnitřní prostor pračky.
Vytáhněte pračku ze zásuvky.
Uzavřete přívod vody.

UPOZORNĚNÍ!
V případě, že dojde k přerušení přívodu elektřiny v některé fázi programu a po chvíli se 
její dodávka znovu obnoví, bude pračka pokračovat v programu od bodu, ve kterém byl 
program přerušen. Nedojde k žádnému poškození pračky.

Dětský zámek
Pračka je vybavena dětským zámkem, který brání zásahu do pracího programu stisknutím  
některého tlačítka během praní. Dětský zámek se aktivuje poté, kdy je na ovládacím panelu 
stisknuto zároveň první a třetí tlačítko po dobu delší než 3 vteřiny. Pokud je aktivován dětský 
zámek, začne blikat kontrolka u funkčních tlačítek. Pokud chcete dětský zámek deaktivovat, je 
třeba znovu stisknout stejná tlačítka (1. a 3.) déle než tři vteřiny. Deaktivaci poznáte podle  
blikání kontrolky u tlačítka Start/pause.

•

•
•
•



CZ

CZ - 13

ČÁST 6: ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ 
Vytáhněte pračku ze zásuvky.
Zavřete vodovodní kohoutek.

FILTRY PŘÍVODU VODY
Na kohoutové části hadice pro přívod vody do pračky a na koncích ventilů pro přívod vody jsou 
filtry, které brání vnikání nečistoty a cizorodých materiálů ve vodě do pračky. Pokud do pračky 
nenateče dostatečné množství vody, i když je vodovodní kohoutek otevřený, je třeba tyto filtry 
vyčistit.

PROGRAM
PŘIHRÁDKY 
PRO PRACÍ 

PRÁŠEK

MAX. NÁPLŇ SU-
CHÉHO PRÁDLA (kg)

TYP PRÁDLA VYSVĚTLIVKY

WFE1015M8

90˚ BAVLNA 90˚ � 5 Znečištěné, k vyváření, bavlněné a lněné 
textilie 

Spodní prádlo, ložní 
prádlo, ubrusy, trička, 
košile, ručníky 

BAVLNA 60˚          
(PŘEDEPRÁNÍ) 1+� 5 Velmi znečištěné, bavlněné, barevné 

a lněné textilie

BAVLNA 60˚ � 5 Znečištěné, bavlněné, barevné a lněné 
textilie

BAVLNA 40˚ � 5 Mírně znečištěné, mejkapem znečištěné, 
bavlněné, barevné a lněné textilie

EKONOMICKÉ                     
PRANÍ � 5 Znečištěné, bavlněné, barevné a lněné 

textilie

RYCHLÉ PRANÍ � 2,5 Mírně znečištěné, bavlněné, barevné 
a lněné textilie

ECO 20° � 2,5
Mírně znečištěné, bavlněné, barevné
a lněné textilie. Praní bez ohřívání vody 
z kohoutku.

60˚ SYNTETICKÉ 60˚ � 3 Znečištěné, syntetické nebo částečně 
syntetické textilie

Nylonové ponožky, 
halenky 

40˚ SYNTETICKÉ 40˚ � 3 Mírně znečištěné, syntetické nebo 
částečně syntetické textilie 

Nylonové ponožky, 
halenky 

SYNTETICKÉ
ZA STUDEN � 3

Mírně znečištěné, syntetické nebo 
částečně syntetické choulostivé textilie. 
Praní bez ohřevu vody z kohoutku.

Nylonové ponožky, 
halenky 

JEMNÉ 30˚ � �
Mírně znečištěné, bavlněné, barevné, 
syntetické nebo částečně syntetické 
choulostivé prádlo

Textilie s hedvábnými 
částmi, nátělníky, 
halenky, polyester, 
polyamid, smíšené 
textilie

VLNA 30˚ � � Znečištěné, ručně a v pračce prané vlněné 
prádlo Veškeré vlněné prádlo

MÁCHÁNÍ Pokud po vyprání prádla chcete přidat další cyklus máchání, můžete použít tento program, a to pro všechny 
druhy prádla.

ODSTŘEĎOVÁNÍ Pokud po vyprání prádla chcete přidat další cyklus odstřeďování, můžete použít tento program, a to pro všech-
ny druhy prádla.

VYPUŠTĚNÍ 
VODY

Tento program je určen k vypuštění špinavé vody z pračky po ukončení praní. Pokud chcete vodu z pračky 
vypustit před koncem programu, můžete tak učinit pomocí této funkce.

(*) Změkčovadla můžete dle potřeby používat ve všech programech (kromě programů odstřeďování a vypuštění vody). Při určování množství 
změkčovadla se řiďte návodem jeho výrobce. Změkčovadlo dejte do přihrádky pro změkčovadlo  v  zásuvce pro prací prostředky.

•
•

20

CZ

CZ - 13

ČÁST 6: ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ 
Vytáhněte pračku ze zásuvky.
Zavřete vodovodní kohoutek.

FILTRY PŘÍVODU VODY
Na kohoutové části hadice pro přívod vody do pračky a na koncích ventilů pro přívod vody jsou 
filtry, které brání vnikání nečistoty a cizorodých materiálů ve vodě do pračky. Pokud do pračky 
nenateče dostatečné množství vody, i když je vodovodní kohoutek otevřený, je třeba tyto filtry 
vyčistit.

PROGRAM
PŘIHRÁDKY 
PRO PRACÍ 

PRÁŠEK

MAX. NÁPLŇ SU-
CHÉHO PRÁDLA (kg)

TYP PRÁDLA VYSVĚTLIVKY

WFE1015M8

90˚ BAVLNA 90˚ � 5 Znečištěné, k vyváření, bavlněné a lněné 
textilie 

Spodní prádlo, ložní 
prádlo, ubrusy, trička, 
košile, ručníky 

BAVLNA 60˚          
(PŘEDEPRÁNÍ) 1+� 5 Velmi znečištěné, bavlněné, barevné 

a lněné textilie

BAVLNA 60˚ � 5 Znečištěné, bavlněné, barevné a lněné 
textilie

BAVLNA 40˚ � 5 Mírně znečištěné, mejkapem znečištěné, 
bavlněné, barevné a lněné textilie

EKONOMICKÉ                     
PRANÍ � 5 Znečištěné, bavlněné, barevné a lněné 

textilie

RYCHLÉ PRANÍ � 2,5 Mírně znečištěné, bavlněné, barevné 
a lněné textilie

ECO 20° � 2,5
Mírně znečištěné, bavlněné, barevné
a lněné textilie. Praní bez ohřívání vody 
z kohoutku.

60˚ SYNTETICKÉ 60˚ � 3 Znečištěné, syntetické nebo částečně 
syntetické textilie

Nylonové ponožky, 
halenky 

40˚ SYNTETICKÉ 40˚ � 3 Mírně znečištěné, syntetické nebo 
částečně syntetické textilie 

Nylonové ponožky, 
halenky 

SYNTETICKÉ
ZA STUDEN � 3

Mírně znečištěné, syntetické nebo 
částečně syntetické choulostivé textilie. 
Praní bez ohřevu vody z kohoutku.

Nylonové ponožky, 
halenky 

JEMNÉ 30˚ � �
Mírně znečištěné, bavlněné, barevné, 
syntetické nebo částečně syntetické 
choulostivé prádlo

Textilie s hedvábnými 
částmi, nátělníky, 
halenky, polyester, 
polyamid, smíšené 
textilie

VLNA 30˚ � � Znečištěné, ručně a v pračce prané vlněné 
prádlo Veškeré vlněné prádlo

MÁCHÁNÍ Pokud po vyprání prádla chcete přidat další cyklus máchání, můžete použít tento program, a to pro všechny 
druhy prádla.

ODSTŘEĎOVÁNÍ Pokud po vyprání prádla chcete přidat další cyklus odstřeďování, můžete použít tento program, a to pro všech-
ny druhy prádla.

VYPUŠTĚNÍ 
VODY

Tento program je určen k vypuštění špinavé vody z pračky po ukončení praní. Pokud chcete vodu z pračky 
vypustit před koncem programu, můžete tak učinit pomocí této funkce.

(*) Změkčovadla můžete dle potřeby používat ve všech programech (kromě programů odstřeďování a vypuštění vody). Při určování množství 
změkčovadla se řiďte návodem jeho výrobce. Změkčovadlo dejte do přihrádky pro změkčovadlo  v  zásuvce pro prací prostředky.

•
•

20

Tabulka 1

CZ

CZ - 13

ČÁST 6: ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ 
Vytáhněte pračku ze zásuvky.
Zavřete vodovodní kohoutek.

FILTRY PŘÍVODU VODY
Na kohoutové části hadice pro přívod vody do pračky a na koncích ventilů pro přívod vody jsou 
filtry, které brání vnikání nečistoty a cizorodých materiálů ve vodě do pračky. Pokud do pračky 
nenateče dostatečné množství vody, i když je vodovodní kohoutek otevřený, je třeba tyto filtry 
vyčistit.

PROGRAM
PŘIHRÁDKY 
PRO PRACÍ 

PRÁŠEK

MAX. NÁPLŇ SU-
CHÉHO PRÁDLA (kg)

TYP PRÁDLA VYSVĚTLIVKY

WFE1015M8

90˚ BAVLNA 90˚ � 5 Znečištěné, k vyváření, bavlněné a lněné 
textilie 

Spodní prádlo, ložní 
prádlo, ubrusy, trička, 
košile, ručníky 

BAVLNA 60˚          
(PŘEDEPRÁNÍ) 1+� 5 Velmi znečištěné, bavlněné, barevné 

a lněné textilie

BAVLNA 60˚ � 5 Znečištěné, bavlněné, barevné a lněné 
textilie

BAVLNA 40˚ � 5 Mírně znečištěné, mejkapem znečištěné, 
bavlněné, barevné a lněné textilie

EKONOMICKÉ                     
PRANÍ � 5 Znečištěné, bavlněné, barevné a lněné 

textilie

RYCHLÉ PRANÍ � 2,5 Mírně znečištěné, bavlněné, barevné 
a lněné textilie

ECO 20° � 2,5
Mírně znečištěné, bavlněné, barevné
a lněné textilie. Praní bez ohřívání vody 
z kohoutku.

60˚ SYNTETICKÉ 60˚ � 3 Znečištěné, syntetické nebo částečně 
syntetické textilie

Nylonové ponožky, 
halenky 

40˚ SYNTETICKÉ 40˚ � 3 Mírně znečištěné, syntetické nebo 
částečně syntetické textilie 

Nylonové ponožky, 
halenky 

SYNTETICKÉ
ZA STUDEN � 3

Mírně znečištěné, syntetické nebo 
částečně syntetické choulostivé textilie. 
Praní bez ohřevu vody z kohoutku.

Nylonové ponožky, 
halenky 

JEMNÉ 30˚ � �
Mírně znečištěné, bavlněné, barevné, 
syntetické nebo částečně syntetické 
choulostivé prádlo

Textilie s hedvábnými 
částmi, nátělníky, 
halenky, polyester, 
polyamid, smíšené 
textilie

VLNA 30˚ � � Znečištěné, ručně a v pračce prané vlněné 
prádlo Veškeré vlněné prádlo

MÁCHÁNÍ Pokud po vyprání prádla chcete přidat další cyklus máchání, můžete použít tento program, a to pro všechny 
druhy prádla.

ODSTŘEĎOVÁNÍ Pokud po vyprání prádla chcete přidat další cyklus odstřeďování, můžete použít tento program, a to pro všech-
ny druhy prádla.

VYPUŠTĚNÍ 
VODY

Tento program je určen k vypuštění špinavé vody z pračky po ukončení praní. Pokud chcete vodu z pračky 
vypustit před koncem programu, můžete tak učinit pomocí této funkce.

(*) Změkčovadla můžete dle potřeby používat ve všech programech (kromě programů odstřeďování a vypuštění vody). Při určování množství 
změkčovadla se řiďte návodem jeho výrobce. Změkčovadlo dejte do přihrádky pro změkčovadlo  v  zásuvce pro prací prostředky.

•
•

20

CZ

CZ - 13

ČÁST 6: ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ 
Vytáhněte pračku ze zásuvky.
Zavřete vodovodní kohoutek.

FILTRY PŘÍVODU VODY
Na kohoutové části hadice pro přívod vody do pračky a na koncích ventilů pro přívod vody jsou 
filtry, které brání vnikání nečistoty a cizorodých materiálů ve vodě do pračky. Pokud do pračky 
nenateče dostatečné množství vody, i když je vodovodní kohoutek otevřený, je třeba tyto filtry 
vyčistit.

PROGRAM
PŘIHRÁDKY 
PRO PRACÍ 

PRÁŠEK

MAX. NÁPLŇ SU-
CHÉHO PRÁDLA (kg)

TYP PRÁDLA VYSVĚTLIVKY

WFE1015M8

90˚ BAVLNA 90˚ � 5 Znečištěné, k vyváření, bavlněné a lněné 
textilie 

Spodní prádlo, ložní 
prádlo, ubrusy, trička, 
košile, ručníky 

BAVLNA 60˚          
(PŘEDEPRÁNÍ) 1+� 5 Velmi znečištěné, bavlněné, barevné 

a lněné textilie

BAVLNA 60˚ � 5 Znečištěné, bavlněné, barevné a lněné 
textilie

BAVLNA 40˚ � 5 Mírně znečištěné, mejkapem znečištěné, 
bavlněné, barevné a lněné textilie

EKONOMICKÉ                     
PRANÍ � 5 Znečištěné, bavlněné, barevné a lněné 

textilie

RYCHLÉ PRANÍ � 2,5 Mírně znečištěné, bavlněné, barevné 
a lněné textilie

ECO 20° � 2,5
Mírně znečištěné, bavlněné, barevné
a lněné textilie. Praní bez ohřívání vody 
z kohoutku.

60˚ SYNTETICKÉ 60˚ � 3 Znečištěné, syntetické nebo částečně 
syntetické textilie

Nylonové ponožky, 
halenky 

40˚ SYNTETICKÉ 40˚ � 3 Mírně znečištěné, syntetické nebo 
částečně syntetické textilie 

Nylonové ponožky, 
halenky 

SYNTETICKÉ
ZA STUDEN � 3

Mírně znečištěné, syntetické nebo 
částečně syntetické choulostivé textilie. 
Praní bez ohřevu vody z kohoutku.

Nylonové ponožky, 
halenky 

JEMNÉ 30˚ � �
Mírně znečištěné, bavlněné, barevné, 
syntetické nebo částečně syntetické 
choulostivé prádlo

Textilie s hedvábnými 
částmi, nátělníky, 
halenky, polyester, 
polyamid, smíšené 
textilie

VLNA 30˚ � � Znečištěné, ručně a v pračce prané vlněné 
prádlo Veškeré vlněné prádlo

MÁCHÁNÍ Pokud po vyprání prádla chcete přidat další cyklus máchání, můžete použít tento program, a to pro všechny 
druhy prádla.

ODSTŘEĎOVÁNÍ Pokud po vyprání prádla chcete přidat další cyklus odstřeďování, můžete použít tento program, a to pro všech-
ny druhy prádla.

VYPUŠTĚNÍ 
VODY

Tento program je určen k vypuštění špinavé vody z pračky po ukončení praní. Pokud chcete vodu z pračky 
vypustit před koncem programu, můžete tak učinit pomocí této funkce.

(*) Změkčovadla můžete dle potřeby používat ve všech programech (kromě programů odstřeďování a vypuštění vody). Při určování množství 
změkčovadla se řiďte návodem jeho výrobce. Změkčovadlo dejte do přihrádky pro změkčovadlo  v  zásuvce pro prací prostředky.

•
•

20

CZ

CZ - 13

ČÁST 6: ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ 
Vytáhněte pračku ze zásuvky.
Zavřete vodovodní kohoutek.

FILTRY PŘÍVODU VODY
Na kohoutové části hadice pro přívod vody do pračky a na koncích ventilů pro přívod vody jsou 
filtry, které brání vnikání nečistoty a cizorodých materiálů ve vodě do pračky. Pokud do pračky 
nenateče dostatečné množství vody, i když je vodovodní kohoutek otevřený, je třeba tyto filtry 
vyčistit.

PROGRAM
PŘIHRÁDKY 
PRO PRACÍ 

PRÁŠEK

MAX. NÁPLŇ SU-
CHÉHO PRÁDLA (kg)

TYP PRÁDLA VYSVĚTLIVKY

WFE1015M8

90˚ BAVLNA 90˚ � 5 Znečištěné, k vyváření, bavlněné a lněné 
textilie 

Spodní prádlo, ložní 
prádlo, ubrusy, trička, 
košile, ručníky 

BAVLNA 60˚          
(PŘEDEPRÁNÍ) 1+� 5 Velmi znečištěné, bavlněné, barevné 

a lněné textilie

BAVLNA 60˚ � 5 Znečištěné, bavlněné, barevné a lněné 
textilie

BAVLNA 40˚ � 5 Mírně znečištěné, mejkapem znečištěné, 
bavlněné, barevné a lněné textilie

EKONOMICKÉ                     
PRANÍ � 5 Znečištěné, bavlněné, barevné a lněné 

textilie

RYCHLÉ PRANÍ � 2,5 Mírně znečištěné, bavlněné, barevné 
a lněné textilie

ECO 20° � 2,5
Mírně znečištěné, bavlněné, barevné
a lněné textilie. Praní bez ohřívání vody 
z kohoutku.

60˚ SYNTETICKÉ 60˚ � 3 Znečištěné, syntetické nebo částečně 
syntetické textilie

Nylonové ponožky, 
halenky 

40˚ SYNTETICKÉ 40˚ � 3 Mírně znečištěné, syntetické nebo 
částečně syntetické textilie 

Nylonové ponožky, 
halenky 

SYNTETICKÉ
ZA STUDEN � 3

Mírně znečištěné, syntetické nebo 
částečně syntetické choulostivé textilie. 
Praní bez ohřevu vody z kohoutku.

Nylonové ponožky, 
halenky 

JEMNÉ 30˚ � �
Mírně znečištěné, bavlněné, barevné, 
syntetické nebo částečně syntetické 
choulostivé prádlo

Textilie s hedvábnými 
částmi, nátělníky, 
halenky, polyester, 
polyamid, smíšené 
textilie

VLNA 30˚ � � Znečištěné, ručně a v pračce prané vlněné 
prádlo Veškeré vlněné prádlo

MÁCHÁNÍ Pokud po vyprání prádla chcete přidat další cyklus máchání, můžete použít tento program, a to pro všechny 
druhy prádla.

ODSTŘEĎOVÁNÍ Pokud po vyprání prádla chcete přidat další cyklus odstřeďování, můžete použít tento program, a to pro všech-
ny druhy prádla.

VYPUŠTĚNÍ 
VODY

Tento program je určen k vypuštění špinavé vody z pračky po ukončení praní. Pokud chcete vodu z pračky 
vypustit před koncem programu, můžete tak učinit pomocí této funkce.

(*) Změkčovadla můžete dle potřeby používat ve všech programech (kromě programů odstřeďování a vypuštění vody). Při určování množství 
změkčovadla se řiďte návodem jeho výrobce. Změkčovadlo dejte do přihrádky pro změkčovadlo  v  zásuvce pro prací prostředky.

•
•

20

Délka
Programu

(h:min)

2:35

2:20

3:10

3:00

1:20

0:30

1:40

1:24

1:05

1:12

1:10

1:13



CZ

CZ - 14

Odpojte hadici přívodu vody.
Vyjměte filtry nacházející se na ventilech přívodu vody pomocí kombinaček a důkladně je 
omyjte kartáčem.
Vyčistěte filtry hadic přívodu vody nacházející se na straně kohoutku jejich ručním vyjmutím 
spolu s těsněním.
Po vyčištění filtrů je můžete nasadit stejným způsobem, jakým jste je vyňali. 
 

 

FILTR ČERPADLA
Systém filtru čerpadla prodlužuje životnost čerpadla, které se používá pro odvod špinavé vody. 
Doporučujeme čištění filtru čerpadla každé 2–3 měsíce. Chcete-li vyčistit filtr čerpadla:

Otevřete kryt na spodní liště zatažením za rukojeť
Před otevřením krytu filtru dejte před kryt filtru mísu, abyste zabránili vytečení zbylé vody do 
pračky.
Uvolněte kryt filtru otáčením proti směru hodinových ručiček a nechte odtéct vodu.
Odstraňte z filtru cizorodé materiály.
Zkontrolujte ručně otáčení čerpadla.
Po vyčištění čerpadla našroubujte kryt filtru otáčením po směru hodinových ručiček.
Nasaďte kryt na spodní liště na své místo.
Nezapomeňte, že pokud správně nenasadíte kryt filtru, bude propouštět vodu.

UPOZORNĚNÍ!   
Nebezpečí opaření!
Protože voda uvnitř čerpadla může být horká, vyčkejte, dokud nevychladne.

         

•
•

•

•

•
•

•
•
•
•
•
•



CZ

CZ - 15

ZÁSUVKA PRO PRACÍ PROSTŘEDKY
Prací prostředky mohou v zásuvce pro prací prostředky nebo v jejím pouzdře časem vytvářet 
usazeniny:

Zcela vytáhněte zásuvku pro prací prostředky (OBRÁZEK 1).
Zvedněte přední část zásuvky pro prací prostředky a dále ji vytahujte, dokud se neuvolní  
(OBRÁZEK 2).
Omyjte ji starým kartáčkem na zuby a větším množstvím vody.
Odstraňte zbývající prací prostředky, aby se nedostaly do pračky.
Po vysušení zasuňte zásuvku pro prací prostředky dovnitř stejným způsobem, jakým jste ji 
vytáhli. 
 

  
 
  OBRÁZEK 1 OBRÁZEK 2

SIFONOVÝ UZÁVĚR 
Vytáhněte zásuvku pro prací prostředky. Vyjměte sifonový uzávěr a důkladně jej očistěte od 
zbytků změkčovadla. Nasaďte sifonový uzávěr na své místo. Zkontrolujte, zda je správně 
usazen.

SKŘÍŇ
Očistěte vnější povrch skříně pračky vlažnou vodou a čistícím prostředkem, který skříň 
nepoškodí. Po opláchnutí čistou vodou skříň utřete měkkou suchou tkaninou.

UPOZORNĚNÍ!
Pokud je pračka instalována v místě, kde může okolní teplota klesnout pod 0˚C, pak 
v případě, že ji nebudete používat, proveďte následující:
Zapojte pračku do zásuvky.
Zavřete vodovodní kohoutek a odpojte hadici přívodu vody od kohoutku.
Konce odvodu vody a hadice přívodu vody vložte do mísy na zemi.
Nastavte volič programu na „Vypouštění“.
Kontrolka připravenosti programu se rozsvítí.
Stisknutím tlačítka Start/pause spusťte program.
Po skončení programu pračku vytáhněte ze zásuvky (kontrolka ukončení programu se 
rozsvítí).

Jakmile tento postup dokončíte, zbylá voda uvnitř pračky se vypustí a tím se zabrání tvorbě ledu 
v pračce. Budete-li pračku znovu používat, ujistěte se, že okolní teplota je vyšší než 0˚C.

•
•

•
•
•

•
•
•
•
•
•
•



CZ

CZ - 16

BUBEN 
Nenechávejte kovové předměty, jako jsou jehly, sponky nebo mince uvnitř pračky. Mohly by 
v bubnu způsobit tvorbu skvrn od rzi. Pokud chcete tyto skvrny od rzi odstranit, použijte čistící 
prostředek bez chlóru a dodržujte pokyny výrobce čistícího prostředku. Pro čištění skvrn od rzi 
nikdy nepoužívejte drátěnky na nádobí ani podobné hrubé nástroje.

ODSTRAŇOVÁNÍ VODNÍHO KAMENE Z PRAČKY
Pokud budete správně dávkovat množství pracího prostředku v pračce, nebude třeba odstraňo-
vat vodní kámen. Pokud jej i tak potřebujete odstranit, použijte odstraňovače vodního kamene, 
které jsou dostupné v obchodech, a věnujte pozornost jejich návodu.

UPOZORNĚNÍ!
Přípravky na odstraňování vodního kamene obsahují kyseliny, které mohou způsobit 
změnu barvy oblečení a kromě toho mají negativní vliv na pračku.

ČÁST 7: PRAKTICKÉ INFORMACE

Alkoholické nápoje: Skvrnu je nejprve třeba umýt studenou vodou, poté vytřít rozto-
kem glycerinu ve vodě a omýt roztokem vody a octa.

Krém na boty: Skvrnu je třeba opatrně oškrábat bez poškození látky, ručně vyprat 
v pracím prášku a opláchnout. V případě, že nezmizí, je třeba ji ručně vyprat  
v 1 jednotce čistého lihu (96%) smíchané se 2 jednotkami vody a poté opláchnout 
vlažnou vodou.

Čaj a káva: Natáhněte znečištěnou část oblečení přes horní stranu vhodné nádoby  
a prolévejte vodou, která bude tak teplá, jak to dovoluje typ látky. Je-li pro to typ látky 
vhodný, vyperte ji v louhu.

Čokoláda a kakao: Namočte oblečení ve studené vodě a ručně vyperte mýdlem nebo 
pracím prostředkem, a poté vyperte ve vodě o teplotě, která je pro příslušný typ látky 
maximální. Pokud zůstává mastná skvrna, omyjte ji peroxidem vodíku (3%).

Rajčatový protlak: Po oškrábání zaschlých kousků bez poškození látky ponechejte 
oblečení na 30 minut ve studené vodě a ručně vyperte pracím prostředkem.

Bujón, vejce: Odstraňte zaschlé zbytky a omyjte houbou nebo měkkou tkaninou 
namočenou ve studené vodě. Ručně vyperte pracím prostředkem a omyjte roztokem 
louhu.

Mastné a olejové skvrny: Nejprve odstraňte zbytky. Skvrnu ručně vyperte pracím 
prostředkem a poté omyjte vlažnou mýdlovou vodou.

Hořčice: Nejprve na znečištěnou plochu aplikujte glycerín. Ručně vyperte pracím 
prostředkem a omyjte. Pokud skvrna nezmizí, umyjte ji lihem (v případě syntetických 
a barevných látek roztokem 1 jednotky lihu a 2 jednotek vody).



CZ

CZ - 17

Skvrny od krve: Namočte prádlo ve studené vodě na 30 minut. Pokud skvrna nezmizí, 
namočte prádlo v roztoku vody a čpavku (3 polévkové lžíce čpavku ve 4 litrech vody) 
na 30 minut.

Krém, zmrzlina a mléko: Namočte oblečení do studené vody a ručně vyperte 
znečištěnou plochu pracím prostředkem. Pokud skvrna nezmizí, použijte na látku 
oblečení louh ve správné koncentraci. (Nepoužívejte louh na barevné oblečení).

Plíseň: Skvrny od plísně je třeba očistit co nejdříve. Skvrnu je třeba umýt pracím 
prostředkem, a pokud nezmizí, aplikujte peroxidem vodíku (3%).

Inkoust: Podržte potřísněné místo pod studenou vodou a počkejte, dokud nepřestane 
odtékat voda zbarvená inkoustem. Poté ručně vyperte roztokem vody, citrónové šťávy 
a pracího prostředku a po 5 minutách omyjte.

Ovoce: Natáhněte znečištěnou část oblečení přes horní stranu vhodné nádoby 
a prolévejte studenou vodou. Na skvrnu nelijte horkou vodu. Omyjte studenou vodou 
a aplikujte glycerín. Vyčkejte 1–2 hodiny a po nanesení několika kapek bílého octa 
opláchněte.

Skvrny od trávy: Vyperte znečištěné místo ručně pracím prostředkem. Pokud je typ 
tkaniny vhodný pro použití louhu, omyjte ji louhem. Vlněné oblečení ručně vyperte 
v lihu. (V případě barevného oblečení použijte roztok 1 jednotky čistého lihu 
a 2 jednotek vody).

Barva: Skvrnu je třeba odstranit předtím, než zaschne, a to aplikováním ředidla. Poté 
je třeba ji ručně vyprat pracím prostředkem a omýt.

Skvrny po spálení: Pokud je látka vhodná pro použití louhu, můžete do prací vody 
přidat louh. V případě vlněné látky přikryjte skvrnu tkaninou namočenou v peroxidu 
vodíku a přežehlete přes suchou látku. Po opláchnutí důkladně vyperte. 



CZ

CZ - 18

ČÁST 8: ŘEŠENÍ DROBNÝCH PROBLÉMŮ
Veškeré opravy, které je třeba na pračce provést, musí vykonat autorizovaný servis. Pokud je 
pračku třeba opravit nebo nejste schopni poruchu odstranit pomocí níže uvedených informací, 
pak:

Vytáhněte pračku ze zásuvky.
Zavřete vodovodní kohoutek.
Obraťte se na nejbližší autorizované servisní středisko.

PORUCHA PRAVDĚPODOBNÁ PŘÍČINA ZPŮSOBY NÁPRAVY

Pračka nefunguje.

Není v zásuvce. Zapojte zástrčku do zásuvky.

Je spálená pojistka. Vyměňte pojistku.

Napájení je vypnuté. Zkontrolujte napájení.

Nebylo stisknuto tlačítko Start/pause. Stiskněte tlačítko Start/pause.

Volič programu je v poloze O (vypnuto). Nastavte volič programu do požadované 
polohy.

Dvířka nejsou dovřená. Dovřete dvířka. Mělo by být slyšet zaklapnutí.

Pračka nepřijímá vodu.

Vodovodní kohoutek je uzavřený. Otevřete vodovodní kohoutek.

Přívodní hadice vody může být zalomená. Zkontrolujte přívodní hadici vody.

Přívodní hadice vody je zablokovaná. Vyčistěte filtry přívodní hadice vody. (*)

Filtr přívodního ventilu je ucpaný. Vyčistěte filtr přívodního ventilu. (*)

Dvířka nejsou dovřená. Dovřete dvířka. Mělo by být slyšet zaklapnutí.

Pračka nevypouští vodu.

Odtoková hadice je zalomená nebo 
zablokovaná. Zkontrolujte odtokovou hadici.

Filtr čerpadla je ucpaný. Vyčistěte filtr čerpadla. (*)

Prádlo není vloženo do pračky rovnoměrně. Rozložte prádlo v pračce systematicky a rovno-
měrně.

Pračka vibruje.

Nožky pračky nejsou dobře nastaveny. Nastavte nožky. (**)

Nebyly odstraněny transportní šrouby. Odstraňte transportní šrouby. (**)

V pračce je malé množství prádla. Nebrání to provozu pračky.

V pračce je příliš mnoho prádla nebo není 
vloženo do pračky rovnoměrně.

Nepřekračujte doporučené množství prádla 
a prádlo do pračky vkládejte rovnoměrně.

Pračka se dotýká pevného předmětu. Dbejte, aby se pračka neopírala o pevné místo.

V zásuvce na prací prostředky je příliš 
mnoho pěny.

Bylo použito příliš mnoho pracího 
prostředku..

Stiskněte tlačítko Start/pause. Abyste zastavili 
pěnění, rozpusťte polévkovou lžíci změkčovadla 
v půl litru vody a nalijte ji do zásuvky pro prací 
prostředky. Po 5–10 minutách stiskněte tlačítko 
Start/pause. V příštím pracím cyklu použijte 
správné množství pracího prostředku.

Byl použit nesprávný prací prostředek. Používejte pouze prací prostředky vyrobené pro 
plně automatické pračky.

Výsledek praní je neuspokojivý.

Prádlo bylo příliš znečištěné pro program, 
který jste zvolili Zvolte vhodný program (viz Tabulka 1).

Množství pracího prostředku nebylo 
dostačující.

Použijte větší množství pracího prostředku dle 
jeho typu.

Do pračky bylo vloženo množství prádla 
přesahující její kapacitu.

Do pračky dávejte množství prádla, které 
nepřesahuje její kapacitu.

Voda u vás je tvrdá. Použijte množství pracího prostředku 
dle návodu jeho výrobce.

Prádlo není v pračce rovnoměrně rozloženo. Rozložte prádlo v pračce systematicky 
a rovnoměrně.

(*) Viz část týkající se údržby a čištění pračky.
(**) Viz část týkající se instalace pračky.

•
•
•



CZ

CZ - 19

PORUCHA PRAVDĚPODOBNÁ PŘÍČINA ZPŮSOBY NÁPRAVY
Voda vyteče z pračky okamžitě po jejím 
natečení.

Do pračky bylo vloženo množství prádla 
přesahující její kapacitu.

Umístěte odtokovou hadici vody do správné 
výšky.(**)

Během praní není v bubnu vidět voda. Voda u vás je tvrdá. -

Na oblečení jsou zbytky pracího prostředku.
Kousky některých pracích prostředků, které 
se nerozpustí ve vodě, se mohou přichytit 
na oblečení jako bílé skvrny.

Nastavte pračku na program „Máchání“, zvolte 
dodatečné máchání nebo skvrny po usušení 
odstraňte pomocí kartáče.

Na oblečení jsou šedé skvrny. Tyto skvrny mohou být způsobeny olejem, 
krémem nebo mastí. 

Při příštím pracím cyklu použijte maximální 
množství pracího prostředku uvedené jeho 
výrobcem.

Odstřeďování se neprovede nebo začíná se 
zpožděním.

Nejde o poruchu. Kontrola nevyvážené 
náplně může takto fungovat.

Kontrolní systém nevyvážené náplně se pokusí 
rozložit prádlo rovnoměrným způsobem. Po 
jeho rozložení přikročí pračka k odstřeďování. 
V příštím pracím cyklu vložte prádlo do pračky 
rovnoměrně.

(**) Viz část týkající se instalace pračky.

ČÁST 9: AUTOMATICKÝ SYSTÉM DETEKCE PORUCH
Pračka je vybavena systémy, které učiní nezbytná opatření a rovněž vás upozorní v případě 
poruchy tím, že se během pracích cyklů neustále samy kontrolují.

KÓD 
PORUCHY INDIKÁTOR PORUCHY PRAVDĚPODOBNÁ PORUCHA CO JE TŘEBA UČINIT

Err 01 Kontrolka Start/pause bliká. Dvířka nejsou správně dovřená.
Dovřete správně dvířka, až zaklapnou. Pokud problém 
trvá, pračku vypněte, vytáhněte ji ze zásuvky a ihned 
se obraťte na nejbližší autorizovaný servis.

Err 02 Kontrolka připravenosti programu 
bliká.

Úroveň vody v pračce je pod 
topným tělesem. Tlak přívodu 
vody může být nízký nebo může 
způsobovat blokování.

Otevřete kohoutek na doraz. Možná neteče voda 
– zkontrolujte. Pokud problém nadále trvá, pračka se 
po chvíli automaticky zastaví. Vytáhněte ji ze zásuvky, 
zavřete kohoutek a obraťte se na nejbližší 
autorizovaný servis. 

Err 03 Kontrolka Start/pause a kontrolka 
připravenosti programu blikají.

Čerpadlo má poruchu nebo je 
ucpán filtr čerpadla.

Vyčistěte filtr čerpadla. Pokud problém trvá, obraťte se 
na nejbližší autorizovaný servis. (*)

Err 04 Kontrolka Start/pause a kontrolka 
ukončení programu blikají.

Topné těleso pračky nebo tepelný 
senzor mají poruchu.

Vypněte pračku a vytáhněte ji ze zásuvky. Zavřete 
kohoutek a obraťte se na nejbližší autorizovaný servis.

Err 05
Kontrolka připravenosti programu 
a kontrolka ukončení programu 
blikají.

Motor má poruchu Vypněte pračku a vytáhněte ji ze zásuvky. Zavřete 
kohoutek a obraťte se na nejbližší autorizovaný servis.

Err 06

Kontrolka Start/pause, kontrolka 
připravenosti programu 
a kontrolka ukončení programu 
trvale svítí.

Chyba konfigurace Vypněte pračku a vytáhněte ji ze zásuvky. Zavřete 
kohoutek a obraťte se na nejbližší autorizovaný servis.

Err 07

Kontrolka Start/pause, kontrolka 
připravenosti programu 
a kontrolka ukončení programu 
blikají.

Motor má poruchu. Vypněte pračku a vytáhněte ji ze zásuvky. Zavřete 
kohoutek a obraťte se na nejbližší autorizovaný servis.

Err 08
Kontrolka připravenosti programu 
a kontrolka ukončení programu 
trvale svítí.

Napětí v síti je příliš vysoké nebo 
příliš nízké

Pokud je napětí v síti nižší než 150V nebo vyšší než 
260V, pračka se automaticky zastaví. Po obnovení 
správného napětí v síti bude pračka pokračovat 
v provozu.

(*) Viz část týkající se údržby a čištění pračky.



CZ

CZ - �0

ČÁST 10: MEZINÁRODNÍ SYMBOLY PRO PRANÍ



CZ

CZ - �1

Změna technické specifikace výrobku vyhrazena výrobcem. 
Případné dalších dotazy zasílejte na info@goddess.cz

VAROVÁNÍ: NEVYSTAVUJTE SPOTŘEBIČ DEŠTI NEBO VLHKOSTI ABYSTE 
PŘEDEŠLI VZNIKU POŽÁRU NEBO ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM. VŽDY 
SPOTŘEBIČ VYPNĚTE ZE ZÁSUVKY KDYŽ JEJ NEPOUŽÍVÁTE NEBO PŘED 
OPRAVOU. V PŘÍSTROJI NEJSOU ŽÁDNÉ ČÁSTI OPRAVITELNÉ 

SPOTŘEBITELEM. VŽDY SE OBRACEJTE NA KVALIFIKOVANÝ AUTORIZOVANÝ SERVIS. 
PŘÍSTROJ JE POD NEBEZPEČNÝM NAPĚTÍM .

Informace o ochraně životního prostředí
Udělali jsme to nejlepší pro snížení množství obalů a zajistili jsme jejich snadné rozdělení na  
3 materiály: lepenka, papírová drť a roztažený polyetylén. Tento přístroj obsahuje materiály, 
které mohou být po demontáži specializovanou společností recyklovány. Dodržujte prosím 
místní nařízení týkající se nakládání s balícími materiály, vybitými bateriemi a starým zařízením.

Likvidace starého elektrozařízení a použitých baterií a akumulátorů
Tento symbol na výrobku, jeho příslušenství nebo na jeho obalu označuje, 
že s výrobkem nesmí být nakládáno jako s domácím odpadem. Po ukončení 
životnosti odevzdejte prosím výrobek nebo baterii (pokud je přiložena) 
v příslušném místě zpětného odběru, kde bude provedena recyklace tohoto
elektrozařízení a baterií. V Evropské unii a v ostatních evropských zemích existují 
místa zpětného odběru vysloužilého elektrozařízení. Tím, že zajistíte správnou 
likvidaci výrobku, můžete předejít možným negativním následkům pro životní 

prostředí a lidské zdraví, které se mohou v opačném případě projevit jako důsledek 
nesprávné manipulace s tímto výrobkem nebo baterií či akumulátorem. Recyklace materiálů 
přispívá k ochraně přírodních zdrojů. Z tohoto důvodu prosím nevyhazujte vysloužilé 
elektrozařízení a baterie / akumulátory do domovního odpadu. 
Informace o tom, kde je možné vysloužilé elektrozařízení zdarma odložit, získáte u vašeho 
prodejce, na obecním úřadě nebo na webu www.elektrowin.cz. Informace o tom, kde můžete 
zdarma odevzdat použité baterie nebo akumulátory, získáte také u vašeho prodejce, 
na obecním úřadě a na webu www.ecobat.cz.

Firma HP TRONIC Ústí nad Labem, spol. s r.o. je registrovaná u kolektivního systému 
Elektrowin a.s. pod číslem 05065/06-ECZ (pro recyklaci elektrozařízení) a u kolektivního 
systému ECOBAT s.r.o. (pro recyklaci baterií a akumulátorů).

Importér je registrovan u kolektivního systému Elektrowin a.s.(pro recyklaci elektrozařízení) 
a u kolektivního systému ECOBAT s.r.o. (pro recyklaci baterií a akumulátorů).

Výrobce: HP Tronic Zlín, spol. s r.o., Prštné-kútiky, Zlín



NOTES:



NOTES:



52151785


